In his igitur ejusmodi voces, quæ de Domino prædicantur, ne dividas; simul enim in eodem complectuntur et quod Deo et quod homini convenit; sed adapta illas uni Filio, hoc est, incarnato Dei Verbo. Aliud est ergo naturas ipsas dirimere, idque post adunationem, hominemque secundum solam honoris æqualitatem Deo conjunctum esse asserere; aliud rursus vocum differentiam agnoscere. Quomodo igitur illorum dicta cum Nestorianis vocum novitatibus congruunt? Nam etiamsi dictionum structura, sententiarumque enuntiatio ejusmodi sit ut a subtiliore illa diligentia nonnihil recedere quibusdam videri queat, non est valde mirum: etenim non parum difficile est hæc apte explicare. Nam et divinus Paulus sermonem a Deo in oris sui apertione quærit. Quod enim unum Dominum nostrum Jesum Christum in duos non dividant, si voces illas quæ Deo conveniunt, divinitati ejus, alias rursus quæ homini competunt, humanitati illius aptandas esse dicant, quis dubitat? Affirmant enim, ut ante dixi, ipsum illud Dei Patris Verbum, quod ante sæcula genitum est ex Patre, postremis temporibus ex sancta Virgine secundum carnem natum esse. Addunt autem, propter inenarrabilem illam inconfusamque unionem etiam sanctam Virginem Deiparam esse se credere; necnon unum Filium et Christum et Dominum aperte profitentur. Est autem omnino improbable putare, eos, cum unum dicant, in duos nihilominus illum unum dividere. Nec enim ita insaniunt, ut transgressores seipsos constituent, inconsulte ea reædificantes, consentiunt, quomodo illas tanquam profanas et de-

Arbitror autem causas quoque assignandas esse, propter quas Orientales ad eam dicendi subtilitatem devenerint. Quia enim Arianae impietatis propugnatores, vim veritatis impie adulterantes, Dei Verbum **119** hominem quidem factum fatentur; at tamen inanime corpus sibi adjunxisse nugantur (faciunt hoc autem malitiose, ut, dum voces humanæ naturæ convenientes illi tribuunt, iis quos in fraudem adduxerunt, infra Patris excellentiam constitutum, et non ejusdem cum Patre substantiæ esse ostendant ac persuadeant), eam ob causam veritatis Orientales, ne qua ratione Verbi Dei gloria et natura propter ea quæ ob susceptam cum carne dispensationem humano more de illo prædicantur, detrimentum acciperet, voces discernunt: non quidem unum Filium ac Dominum in duos scindentes, ut dixi, sed alias quidem illius divinitati, alias vero ejusdem humanitati, omnes tamen uni eidemque personæ assignantes. Audivi autem reverendissimum piissi-

<sup>66</sup> Ephes. vi, 19.

Varia lectiones codicis Segueriani.

ἰ τοῦτ. Β κεινοφωνίας. ἧ ῥημάτων ἡ διαφορὰ, οὐ, προφορὰ. ἰ εἰς. ἰ ἰσχνομυθίας. ἧ κατασμικρύνεται.

mumque Joannem Antiochenum episcopum familiaribus quibusdam scripsisse, me diserte docere, claraque voce proferri quidem naturarum differentiam, sed voces pro naturarum convenientia dividere : et ob eam causam nonnulli graviter offenduntur. Est itaque necessarium ut de hac quoque re nonnulla exponam. Novit integritas tua eos omnes, qui Apollinari dogmatis notam epistolis meis inusserunt, opinatos esse me sanctum Christi corpus inanime esse dicere, et misionem, vel confusionem, vel concretionem, vel mutationem Dei Verbi in carnem fuisse factam; aut certe in divinitatis naturam transiisse carnem, ita ut nihil jam permanserit purum et impermixtum, neque id ipsum sit quod est. Opinati sunt et Arii quoque blasphemias me assentiri, propterea quod vocum differentiam nolim agnoscere, et alias divinitati, alias vero humanitati convenire, ut quae dispensationi cum carne magis competant nolim affirmare. Ego vero quod ab hujusmodi erroribus immunis sim, id tua integritas aliis facile testatum facere potest. Verumtamen opus erat ut illis quoque satisfaceret, qui offensi fuerant. Scripsi itaque ad illius pietatem, me neque cum Ario, neque cum Apollinario sensisse unquam; neque Verbum Dei in carnem mutatum, aut e contra, carnem in divinam naturam formatam dixisse aliquando, propterea quod Dei Verbum immutabile et inalterabile sit; alterum vero impossibile, neque vocum differentias usquam negavisse, ut qui scirem Dominum, modo ut Deum, modo ut hominem disserere : quandoquidem simul et Deus et homo est. Hoc ipsum itaque significare volens, scripsit quod **120** docuerit constiteri naturarum differentiam, vocesque pro naturarum inter se conditione distinguere. Hujusmodi autem sermones non mei sunt, sed ab ipso prolati.

Arbitror et illud quoque jam dictis addendum esse necessario. Venit ad me Paulus religiosissimus episcopus Emisenus : qui, postquam de recta et inculcata fide aliquandiu sermonem contulisset, rogavit ex me, et quidem instanter, liano assentiri, quae celebris memoriae beatissimus Pater noster Athanasius ad Epictetum Corinthiorum episcopum quondam scripserat. Ego vero respondi prorsus et per omnia iis me assentiri, modo tamen scriptum illud apud vos exstet incorruptum; multa tamen ad inimicis veritatis in eo depravata esse. Tum ille se quoque epistolam illam apud se habere aiebat : velle autem ex iis quae apud nos erant exemplaribus cognoscere, ipsorum libri corruptine sint, an secus. Porro autem cum vetusta exemplaria accepisset, eaque cum illis quae secum attulerat, contulisset, invenit illa esse adulterata; petiitque ex libris qui apud nos erant, exempla describere, ut ad Antiochenam Ecclesiam transmitteret; quod et factum est. Et hoc est quod reverendissimus ac piensissimus episcopus Joannes Careno de me scripsit;